INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.923  Ano IX– 10/05/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

JURÍDICO

PORTARIA Nº 895, DE 10 DE MAIO DE 2023.
Nomeia para fins específicos Pregoeira

Municipal e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que

lhe confere o art. 72, IX, c/c o art. 100, II “d” e art. 114, ambos da Lei Orgânica Municipal e com o

inciso IV, do art. 3°, da Lei n° 10.520/2002 e com o disposto no Decreto n° 462, de 28 de

dezembro de 2006, em pleno exercício das funções de seu cargo;

Considerando a necessidade de nomear servidor imparcial para atuar como pregoeira

em processo específico de contratação de banca para realização de concurso público;

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear para fins específicos de contratação de empresa para formalização e

realização do Concurso Público Municipal, a Sra. Denilce Elaine Ribeiro, para exercer as

funções de Pregoeira do Município.

Art. 2°- Os trabalhos a serem desenvolvidos pela a Pregoeira e Equipe de Apoio, ora

nomeados deverão alcançar a modalidade de licitação Pregão, observados os preceitos da

Legislação Federal.

Art. 3°- Por se tratar de atuação específica, não haverá incidência da gratificação disposta

na Lei Municipal nº 1.542/2019.

Art. 4°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Igaratinga, 10 de maio de 2023.

Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal